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Nr 518

Av herrar Petersson och Nilsson i Agnäs, angående fördelningen 
av bostadsbyggandet mellan storstäderna och landet i 
övrigt.

(Lika lydande med motion nr 423 i Första kammaren)

Läget på bostadsmarknaden påkallar alltjämt fortsatta betydande insatser 
för en bostadsproduktion på högre nivå. Det föreslagna bostadsbyggnadspro- 
grammet för 1966 där Kungl. Maj :t preliminärt räknar med att 90 000 nya 
lägenheter skall byggas är därför tillfredsställande. Tyvärr föreslås bostads
byggandet för nästkommande budgetår dock ske genom en stark prioritering 
gentemot storstadsregionerna på bekostnad av bostadsbyggandet i landet i 
övrigt. Med inte mindre än ca 14 000 lägenheter föreslås nämligen bostads
byggandet nedgå i icke storstadsregioner. För viss län innebär detta en hård 
diskriminering då bostadsbyggandet på sina håll reduceras med upp till 25 
procent.

Den misslyckade socialdemokratiska bostadspolitiken får självfallet inte 
ta till sådana konstlade åtgärder som de för bostadsbyggandet under bud
getåret 1965/66 föreslagna. Även om det är önskvärt att åstadkomma en 
kraftig stegring av bostadsproduktionen i storstadsområdena får detta inte 
negativt återverka på byggandet i andra delar av landet. Enligt vår mening 
är det av avgörande vikt att igångsättningen av bostadsbyggnadsföretag allt
jämt följer den princip som tidigare gällt, varvid bostadsbyggandet förde
lats proportionsvis lika i alla län och regioner.

Befolkningsomflyttningen drabbar som bekant inte bara storstadsregio
nerna. I lika hög grad förekommer en omfattande befolkningsomflyttning 
inom riket i övrigt med koncentration till expanderande städer och tätorter. 
Inte minst i lokaliseringspolitiskt hänseende kan den av Kungl. Maj :t före
slagna omfördelningen av bostadsbyggandet leda till besvärande konse
kvenser.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte uttala att fördelningen av bostads

byggandet alltjämt bör ske efter de fördelningstal mellan 
storstäderna och övriga delar av landet som hitintills till- 
lämpats.

Stockholm den 27 januari 1965

Per Petersson Tore Nilsson
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